
Příloha ZD 

1 

 

S M L O U V A  O  P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B  

č .  K R P E - 1 0 3 3 7 3 / Č J - 2 0 2 3 - 1 7 0 0 V Z  

Revize, kontrola a údržba dieselgenerátoru Caterpillar DE 400GC 
v areálu Opočínek, č.p. 57, Pardubice 

(v období 2024 až 2028)  

(dále také „smlouva“) 

uzavřená dle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

I. S M L U V N Í  S T R A N Y  

Objednatel 

název:   Česká republika – Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 

sídlo:         Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 

IČ:   720 50 250 

právní forma:  organizační složka státu 

zastoupený:  Renata Kaňková, náměstek ředitele KŘ pro ekonomiku 

bankovní spojení: ČNB  

číslo účtu:  11234881/0710  

tel., e-mail:  +420 974 561 223, krpe.nre.sekretariat@pcr.cz 

kontaktní osoba:         Ing. Ľubomír Baran, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku 

tel., e-mail:  +420 974 561 245, lubomir.baran@pcr.cz 

ID DS:                         ndihp32 

(dále jen „objednatel“)  

Poskytovatel:          

název:   DCI Czech a.s.          

sídlo:   Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00 Praha 10    

zastoupený:  Petr Kysučan, místopředseda představenstva 

   Ing. Jiří Poláček, člen představenstva  

IČ:   045 01 624 

DIČ:   CZ04501624    

bankovní spojení: Raiffeinsenbank a.s. 

číslo účtu:  407131002/5500  

e-mail:   

kontaktní osoba: 

tel., e-mail:  

ID DS:   xwaaqsv 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21039 

(dále jen „poskytovatel“) 



Příloha ZD 

2 

 

uzavírají tuto smlouvu, kterou se poskytovatel zavazuje k provedení služeb specifikovaných 
v čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje k proplacení ceny za jejich provedení v souladu 
s čl. IV této smlouvy a to za podmínek ve smlouvě uvedených. 

I I .  P Ř E D M Ě T  P L N Ě N Í  S M L O U V Y  

Předmětem plnění této smlouvy je závazek poskytovatele, že za podmínek uvedených v této 
smlouvě a Zadávací dokumentaci č. KRPE-103373-5/ČJ-2023-1700VZ bude pro objednatele 
zajišťovat revizi, kontrolu a údržbu dieselgenerátoru Caterpillar DE 400GC (výrobní číslo 
CATDE400TRZB00196), včetně záskokového rozvaděče RDG-ZC s řídícím systémem 
ZeCon (dále jen DG CAT), v areálu Opočínek, č.p. 57, Pardubice v souladu se zákonem 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnostech nebo 
poskytování služeb mimo pracovní vztahy a dále dle následujícího upřesnění: 

a) Poskytovatel provede revizi elektroinstalace  DG CAT v souladu se zákonem č. 250/2021 Sb. 
o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně 
souvisejících zákonů a dále NV č. 190/2022 Sb. o vyhrazených technických elektrických 
zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečného provozu, v platném znění. 

b) Poskytovatel provede kontrolu bezpečného provozu a údržbu DG CAT v souladu s nařízením 
vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání 
strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí ve lhůtě a rozsahu stanoveném průvodní 
dokumentací výrobce (dodavatele), zvláštními právními předpisy nebo normovými hodnotami. 
Činnosti stanovené výrobcem (dodavatelem) DG CAT mající doporučující charakter k provedení 
kontrol bezpečného provozu a údržby jsou pro poskytovatele závazné a budou provedeny v 
plném rozsahu. Kontrola bezpečného provozu a údržba DG CAT bude provedena v souladu 
s plánem intervalů údržby specifikovaném v příručce pro provoz a údržbu č. M0124697-02 
(březen 2022) výrobce zařízení (dodavatele). Pokud bude nutné s ohledem na technický stav DG 
CAT provést kontrolu bezpečného provozu a údržbu v jiném časovém intervalu, upozorní na tuto 
skutečnost poskytovatel objednatele písemně bez zbytečného odkladu. Provozovatel učiní 
písemný záznam o provedených činnostech, který předá odpovědnému pracovníkovi objednatele 
ve věcech technických (viz. odst. 1, čl. V. této smlouvy) k odsouhlasení.  

c) Předmětem této smlouvy nejsou činnosti specifikované v příručce pro provoz a údržbu 
č. M0124697-02 (březen 2022) výrobce zařízení (dodavatele) jako činnosti prováděné 
v intervalech denních, týdenních, po prvních 250 provozních hodinách, po každých dalších 250 
provozních hodinách, po každých 500 provozních hodinách, po každých dalších 3 000 
provozních hodinách, po každých dalších 12 000 provozních hodinách, generální oprava, 
uvedení do provozu. Pokud budou tyto činnosti vyžadovány objednatelem po poskytovateli, 
stanou se předmětem samostatné objednávky. 

d) Poskytovatel zajistí pro objednatele službu 24/7, v rámci které může objednatel nahlásit 
poruchu 24 hodin denně po celý rok s tím, že poskytovatel provede mimořádnou kontrolu DG 
CAT do 24 hodin od nahlášení poruchy, na základě které navrhne objednateli způsob opravy. 
Opravy budou řešeny samostatnou objednávkou a nejsou předmětem této smlouvy. Porucha 
bude objednatelem nahlášena na poskytovatelem určená telefonní čísla, nebo e-mail v odst. 4, 
čl. III, této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 



Příloha ZD 

3 

 

 

I I I .  D O B A ,  M Í S T O  A  Č A S O V É  P O D M Í N K Y  P L N Ě N Í  

1. Doba plnění:  od 01. ledna 2024 do 31. prosince 2028 

2. Místo plnění: Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 

Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 

3. Místo dodání: Areál Krajského ředitelství policie Pardubického kraje 
Opočínek 57, 530 02 Pardubice VI 

4.  Podmínky plnění: 

- veškeré činnosti bude poskytovatel provádět v pracovní dny, tj. od pondělí do pátku 
pracovního týdne v době od 07.00 hodin do 15.30 hodin (individuálně lze sjednat i jiný čas 
servisní prohlídky); 

- poskytovatel si sám určuje harmonogram činností s tím, že budou dodrženy veškeré právní 
a ostatní předpisy; tento harmonogram poskytovatel e-mailem zašle odpovědnému 
pracovníkovi objednatele ve věcech technických (viz. odst. 1, čl. V. této smlouvy) ke schválení 
alespoň 10 pracovních dnů před plánovaným zahájením činností; v harmonogramu bude 
uveden den prováděných činností, doba jejího zahájení a předpokládaná doba jejího 
ukončení; 

- poskytovatel zajistí pro objednatele službu 24/7 na následujících telefonních číslech a e-mailu: 

telefonní číslo 1: 

telefonní číslo 2: 

e-mail:  

 
5.  Pokud poskytovatel bude v prodlení s provedením revizí, kontrol a údržby DG CAT oproti 

stanovenému termínu více jak 3 dny, je objednatel oprávněn zajistit jejich provedení 
prostřednictvím třetí osoby. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli veškeré případné 
vícenáklady, které by mu vznikly provedením revize, kontroly a údržby DG CAT 
prostřednictvím třetí osoby oproti sjednané ceně v příloze č. 1 této smlouvy. 

IV.  C E N A  P Ř E D M Ě T U  P L N Ě N Í  

1. Cena za předmět plnění je stanovena na základě nabídkové ceny, kterou poskytovatel 
předložil ve své nabídce na veřejnou zakázku. Veškeré ceny uváděné v této smlouvě jsou 
v korunách českých. 

     

 

 

   



Příloha ZD 

4 

 

Celková cena za období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2028 činí:   
         

Cena celkem bez DPH     570 840,00 Kč 

DPH 21%       119 876,40 Kč 

Cena celkem včetně DPH    690 716,40 Kč 

2. Soupis cen za revizi, kontrolu a údržbu DG CAT je uveden v příloze č. 1 této smlouvy 
(Příloha č. 1 – Výkaz výměr), která je její nedílnou součástí. 

3. Uvedené ceny jsou ceny nejvýše přípustné a konečné. Poskytovatel prohlašuje, že v této 
ceně jsou obsaženy veškeré jeho náklady spojené s poskytováním a zajištěním služby dle 
této smlouvy, tj. především náklady na dopravu. 

4. Poskytovatel se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv 
na cenu předmětu plnění mimo okolností, které nebyly předvídatelné v době uzavření této 
smlouvy. 

5. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze na základě zvýšení oprávněných nákladů 
poskytovatele způsobených změnou příslušných právních norem, kterými je poskytovatel 
povinen se v souvislosti se svou činností řídit.  

6. V případě změny daňových předpisů, které mají vliv na celkovou cenu předmětu plnění, 
bude poskytování a zajištění služby prováděné od účinnosti změny daňových předpisů 
vyčísleno se změněnou sazbou. 

7. Obě smluvní strany se zavazují, že na případné výše uvedené změny předpisů budou 
reagovat dodatkem smlouvy v souladu s čl. IX odst. 3 této smlouvy. 

V.  O B C H O D N Í  P O D M Í N K Y  

1. Provedení revize, kontroly a údržby DG CAT bude vždy oznámeno odpovědnému 
pracovníkovi objednatele ve věcech technických: 

pan Otomar Maťátko  tel.: + 420 725 996 846  e-mail: otomar.matatko@pcr.cz 

2. Provedení a předání revize, kontroly a údržby DG CAT odpovědnému pracovníkovi 
objednatele ve věcech technických si nechá poskytovatel potvrdit na samostatný doklad, 
na základě kterého vznikne právo poskytovateli tuto částku vyúčtovat objednateli. 

3. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy dodržovat platné právní předpisy a technické 
normy vztahující k předmětu této smlouvy.   

4. Poskytovatel odpovídá za odborné provedení sjednaných služeb. Veškeré činnosti 
poskytovatele na předmětu plnění této smlouvy musí být v souladu se záručními podmínkami 
výrobce (dodavatele) DG CAT. K provádění kontrol bezpečného provozu a údržby DG CAT 
musí být odborná způsobilost poskytovatele uznána výrobcem (dodavatelem) DG CAT 
po celou dobu platnosti smluvního vztahu.  

5. Objednatel zajistí poskytovateli přístup ke DG CAT. Poskytovatel nahlásí do 10 pracovních 
dnů ode dne podpisu této smlouvy odpovědnému pracovníkovi objednatele ve věcech 
technických seznam svých zaměstnanců včetně čísla OP, kteří budou provádět činnosti 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Objednatel vystaví poskytovateli pro tyto činnosti 



Příloha ZD 

5 

 

plnou moc. Nahlášení zaměstnanci poskytovatele se touto plnou mocí budou prokazovat 
v místě dodání této smlouvy. 

V I .  P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y  

1. Poskytovatel bude vystavovat objednateli dílčí faktury za skutečně provedené práce 
za uplynulý předchozí kalendářní měsíc. Povinnou přílohou faktury bude soupis prací 
odsouhlasený odpovědným pracovníkem objednatele oprávněným jednat ve věcech 
technických dle odst. 1, čl. V. této smlouvy. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.  

2. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat: 

- číslo této smlouvy KRPE-103373/ČJ-2023-1700VZ 

- název a adresu objednatele 

- přílohou faktury bude odsouhlasený soupis prací odpovědným pracovníkem objednatele 
jednat ve věcech technických 

- celková cena prací v Kč bez DPH a s DPH, s uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením 
včetně jednotkové ceny v Kč bez DPH a s DPH s uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením 

3. Splatnost faktur bude do 21 dnů od data jejich doručení objednateli. Poskytovatel doručí 
každou fakturu v jednom vyhotovení na adresu sídla objednatele: Krajské ředitelství policie 
Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice nejpozději do 10 dnů po jejím 
vystavení. 

4. Faktury budou hrazeny bezhotovostním převodem a považují se za proplacené okamžikem 
odepsání fakturované částky z  účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

5. Objednatel je rovněž oprávněn vrátit fakturu poskytovateli do data splatnosti, pokud obsahuje 
nesprávné údaje nebo je vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody 
je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Objednatel se vrácením faktury 
z  důvodů uvedených v tomto bodě nedostává do prodlení s její splatností. Doba splatnosti 
nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli. 

6. Veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 

7. Zálohové platby nebudou poskytovateli poskytovány.  

V I I .  S M L U V N Í  P O K U T A ,  Ú R O K  Z  P R O D L E N Í  

1. Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu za nedodržení termínu 
provedení revize, kontroly a údržby DG CAT ve výši 500,00 Kč za každý započatý den 
prodlení. Výše sankce není omezena. Pokud by objednateli neprovedenou revizí, kontrolou 
a údržbou DG CAT ve sjednaném termínu vznikla škoda, je poskytovatel povinen jednak 
škodu odstranit na své náklady a případné související škody a náklady na jejich odstranění 
objednateli uhradit.  

2. Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu za nedodržení termínu 
provedení mimořádné kontroly DG CAT v rámci služby 24/7 ve výši 500,00 Kč za každou 
započatou hodinu prodlení. Výše sankce není omezena. Pokud by objednateli neprovedenou 
mimořádnou kontrolou DG CAT ve sjednaném termínu vznikla škoda, je poskytovatel 



Příloha ZD 

6 

 

povinen jednak škodu odstranit na své náklady a případné související škody a náklady 
na jejich odstranění objednateli uhradit. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky bez DPH za každý den 
prodlení. 

4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu či úrok z prodlení je do 30 dnů od obdržení výzvy 
k zaplacení druhou smluvní stranou. 

5. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 
v plné výši. 

V I I I .  P L A T N O S T  A  Ú Č I N N O S T  S M L O U V Y  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání zástupci obou smluvních stran, 
oprávněnými k jejímu podpisu. Účinnosti nabývá tato smlouva dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Krajské ředitelství 
policie Pardubického kraje. Druhé smluvní straně bude potvrzení o uveřejnění smlouvy 
v registru smluv doručeno. 

IX.  Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í  

1. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí právním 
řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v platném znění. 

2. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv neshody v souvislosti s plněním této smlouvy budou 
přednostně řešit prokazatelným smírným jednáním. 

3. Veškeré změny či doplňky této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepovažují. 

4. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran i před uplynutím její platnosti, 
a to písemnou formou bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je sjednána v délce dvou 
měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
objednatel a jeden poskytovatel.  

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle 
a že jsou jim všechna její ustanovení jasná a srozumitelná.  

 

 



Příloha ZD 

7 

 

X .  P Ř Í L O H Y  S M L U V Y  

Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Výkaz výměr 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení poskytovatele 

 
     
         
V Pardubicích      V Praze  
 
O b j e d n a t e l                            P o s k y t o v a t e l  
 

      ………………………………….                      
                Renata Kaňková Petr Kysučan  
 náměstek ředitele KŘ pro ekonomiku  místopředseda představenstva                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           …………………………………. 
  Ing. Jiří Poláček  
  člen představenstva                   
 



p.č. Název činnosti Název položky Rok 2024 Rok 2025 Rok 2026 Rok 2027 Rok 2028 Cena celkem

Celková cena bez DPH 30 400,00 30 400,00 30 400,00 30 400,00 30 400,00 152 000,00

Celková cena vč. DPH 36 784,00 36 784,00 36 784,00 36 784,00 36 784,00 183 920,00

Celková cena bez DPH 55 968,00 55 968,00 55 968,00 55 968,00 55 968,00 279 840,00

Celková cena vč. DPH 67 721,28 67 721,28 67 721,28 67 721,28 67 721,28 338 606,40

Celková cena bez DPH 24 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00 121 500,00

Celková cena vč. DPH 29 403,00 29 403,00 29 403,00 29 403,00 29 403,00 147 015,00

Celková cena bez DPH 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 17 500,00

Celková cena vč. DPH 4 235,00 4 235,00 4 235,00 4 235,00 4 235,00 21 175,00

BEZ DPH 114 168,00 114 168,00 114 168,00 114 168,00 114 168,00 570 840,00

VČ. DPH 138 143,28 138 143,28 138 143,28 138 143,28 138 143,28 690 716,40

Příloha č. 1 - Výkaz výměr

Název veřejné zakázky: Revize, kontrola a údržba dieselgenerátoru Caterpillar DE 400GC v areálu Opočínek, č.p. 57, Pardubice

CENA CELKEM

1

2

3

4

Revize elektroinstalace

Kontrola bezpečného provozu včetně údržby

Havarijní služba 24/7

VRN (doprava atd.)



Příloha č. 2 – Čestné prohlášení poskytovatele 

 

 

 

Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í  P O S K Y T O V A T E L E  

O DODRŽENÍ ZÁSAD INOVACÍ A SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ  

ODPOVĚDNÉHO PŘÍSTUPU K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

Název veřejné zakázky:  Revize, kontrola a údržba dieselgenerátoru Caterpillar DE 400GC 

v areálu Opočínek, č.p. 57, Pardubice 

 

Poskytovatel veřejné zakázky:  DCI Czech a.s. 

    Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00 Praha 10 

    IČ: 045 01 624 

 

Zastoupený:    Petr Kysučan, místopředseda představenstva 

    Ing. Jiří Poláček, člen představenstva  

 

 

čestně prohlašuje, že při své činnosti: 

- dodržuje všechny podmínky, zásady, normy a předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

pracovníků v místě plnění, to i případně zaměstnance subdodavatelů nebo dodavatelské řetězce, 

- zajišťuje důstojné pracovní podmínky podle zákoníku práce a ostatních právních předpisů v oblasti 

zaměstnanosti, 

- dodržuje smluvní a zejména platební podmínky se subdodavateli, případně s dodavatelskými řetězci, 

- dodržuje předpisy a normy o ochraně životního prostředí, pro likvidaci odpadů a minimalizaci 

negativních dopadů na životní prostředí, 

- dbá na úspory energií a surovin, využití obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin, apod. 

 

 

 


